Администрация  муниципального  образования  «Нюхченское»

Пинежского муниципального района

Архангельской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16   ноября  2021  года                                                                                    №  30-р
д.  Занюхча

О проведении публичных слушаний

по проекту бюджета  МО «Нюхченское» на 2022 год

На   основании   Устава   МО «Нюхченское»  и  Положения     «О порядке организации  и  проведения  публичных  слушаний в  МО «Нюхченское»  №  75   от 25.12.2014 года  руководствуясь   ФЗ  № 131  и  Бюджетным   кодексом   РФ

1.    Провести    17  декабря   2021 года   в  14  часов  в   ДК   публичные слушания   по   проекту   бюджета   МО «Нюхченское»  на 2022 год.

2.    Создать     рабочую    группу     ответственную     за     подготовку   и проведение   слушаний   в  составе:

Бут  И.Г. – глава муниципального образования   МО «Нюхченское»

Исакова  А.В – ведущий  специалист  администрации

Павлова В.И.– депутат  муниципального Совета

Булыгина Н.М. – депутат  муниципального Совета

Горынина Е.С. – депутат  муниципального Совета
3.      Предложения       по      проекту    бюджета     МО     «Нюхченское» принимаются   за     днем     опубликования     информации   о     проведении публичных слушаний в письменном виде,  с указанием  автора предложений          в   администрации МО «Нюхченское»     и      заканчиваются    за  3  дня    до публичных слушаний.

          4.    Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования  «Нюхченское»  Пинежского муниципального района Архангельской области и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети информационно –  телекоммуникационной сети «Интернет».  (Проект бюджета прилагается).

5. Данное распоряжение  вступает в силу после его подписания.

Глава  муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                          И.Г.Бут

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЮХЧЕНСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2022 ГОД

	Наименование показателей
	Сумма руб.

	Доходы
	4951154,92

	Налоговые и неналоговые доходы
	129383,00

	Налог на доходы физических лиц
	66879,00

	Налог на имущество физических лиц
	19000,00

	Земельный налог
	40000,00

	Государственная пошлина
	3400,00

	Доходы, получаемые от аренды
	104,00

	Безвозмездные поступления
	4821771,92

	В том числе:

	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	76347,60

	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	505694,80

	Субсидия бюджетам РФ и муниципальным образованиям (межбюджетные субсидии) на софинансирование вопросов местного значения
	3796900,00

	Осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района,  в части электроосвещения, за счет средств муниципального дорожного фонда
	196300,00

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	87500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	159 029,52

	Расходы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2047125,40

	В том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
	736402,90

	0104
	Функционирование исполнительной власти
	1223222,50

	0104
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0,0

	0104
	Закупка энергетических ресурсов
	1000,00

	0104
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9000,00

	В том числе:

	0104
	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	87500,00

	0203
	Национальная оборона
	159029,52

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	196300,00

	0801
	Культура
	2528700,00

	Всего расходов
	4951154,92